
 

2022年 6月 21日 

各 位 

会 社 名  株式会社 錢 高 組 
代表者名  代表取締役社長 

                            銭 高 久 善 
( コード  １８１１ 東 証 スタンダード ） 
問合せ先  総合支援本部財務部長 

                            藤 本 正 仁 
                                                                (TEL 06-6531-6431) 
 

 

親会社等の決算に関するお知らせ 

 

 

 当社の非上場の親会社等である泉株式会社の 2022 年 3 月期の決算が確定いたしましたので、お知ら

せいたします。 

 

１．親会社等の概要 

  (1) 名称 泉株式会社 

  (2) 事業内容 資産管理 

   (3) 当社の議決権所有割合 35.5% 

  (4) 当社との取引関係 重要な取引関係はございません。 

  (5) 当社との人的関係  泉株式会社の代表取締役銭高善雄は当社の代表取締役会長、取締役

銭高久善は当社の代表取締役社長、取締役銭高丈善は当社の取締役

を兼務しております。 

 

 

 

 

 



2.親会社等の直前事業年度の貸借対照表及び損益計算書 

(1)貸借対照表 

第 75期 貸 借 対 照 表 

2022年 3月 31日現在 

 

資 産 の 部 負 債 の 部 

 

流 動 資 産 

現金預金 

貸付金 

未収入金 

その他 

 

固 定 資 産 

有形固定資産 

建物･構築物 

機械･運搬具 

工具器具･備品 

土地 

建設仮勘定 

無形固定資産 

投資その他の資産 

有価証券 

その他 

千円 

1,390,694 

658,775 

720,000 

9,106 

2,812 

 

12,559,318 

9,682,606 

1,438,684 

4,914 

1,133,389 

7,096,740 

8,877 

853 

2,875,858 

2,482,530 

393,328 

 

流 動 負 債 

未払金 

未払法人税等 

預り金 

 

固 定 負 債 

長期借入金 

その他 

千円 

54,896 

28,950 

211 

25,735 

 

6,023,952 

5,850,000 

173,952 

負 債 合 計 6,078,849 

純 資 産 の 部 

株主資本 

資 本 金 

利益剰余金 

 利益準備金 

その他利益剰余金 

退職給与積立金 

固定資産圧縮準備金 

別途積立金 

繰越利益剰余金 

7,871,163 

12,000 

7,859,163 

3,000 

7,856,163 

20 

155,925 

7,530,000 

170,218 

純 資 産 合 計 7,871,163 

資 産 合 計 13,950,012 負債純資産合計 13,950,012 



(2)損益計算書 

第 75期 損 益 計 算 書 

（ 
自 2021 年 4 月  1 日 

） 
至 2022 年 3 月 31 日 

 

 

不動産事業等売上高 

千円 

 

千円 

273,370 

不動産事業等売上原価  146,910 

受 取 配 当 金 

販売費及び一般管理費 

 267,039 

240,918 

営 業 利 益 

営 業 外 収 益 

受取利息 

受取家賃 

その他 

 

 

10,584 

20,952 

0 

152,580 

 

 

 

31,537 

 

 

37,111 

営 業 外 費 用 

支払利息 

その他 

 

37,111 

0 

経 常 利 益 

特 別 利 益 

過年度損益修正益 

その他 

特 別 損 失 

過年度損益修正損 

固定資産除却損 

 

 

43,068 

199 

147,005 

 

 

43,267 

 

 

20,243 

 

5,806 

14,437 

税引前当期純利益 

法人税、住民税及び事業税 

当 期 純 利 益 

 170,030 

211 

 169,819 
  

 



 

3.所有者別状況                         

      2022年 3月 31日現在 

区分 

株式の状況（１単元の株式数 1,000株） 

単 位 未 満
株 式 の 状
況(株) 

政府及び地 
方公共団体 

金融機関 
金融商品
取引業者 

その他の
法人 

外国法人等 
個人 
その他 

計 
個人以外 個人 

株主数(人) － － － 1 － － － 1 － 

所有株式数 

（単元） 
－ － － 240 － － － 240 － 

所有株式数 

の割合(%) 
－ － － 100 － － － 100 － 

 

4.大株主の状況                           2022年 3月 31日現在 

氏名又は名称 住所 
所有株式数 
（千株） 

発行済株式総数に 
対する所有株式数 
の割合(%)  

南海商事(株) 大阪市西区西本町 2丁目 2番 4号 240  100.00  

計 － 240  100.00  

 

5.親会社等の役員の状況                           2022年 3月 31日現在 

役 名 職 名 氏  名 生 年 月 日 略      歴 
所有株式数 
(千株) 

代表取締役  銭 高 善 雄 1944年 2 月 26 日 

1970年  5月 27日 監査役就任 
1974年  5月 25日 取締役就任 
1976年  6月 17日 代表取締役 
          就任 

－ 

代表取締役  銭 高 紀 子 1950年 3 月 9 日 
1991年  6月 25日 取締役就任 
2007年 11月 25日 代表取締役 
          就任 

－ 

取 締 役  銭 高 久 善 1973年 9 月 13 日 1994年  6月 27日 取締役就任 － 

取 締 役  銭 高 丈 善 1977年 8 月 27 日 2007年 11月 25日 取締役就任 － 

監 査 役  銭 高 幹 子 1976年 3 月 8 日 2019年  3月 8 日 監査役就任 － 

    計 －  

 

 


